
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.
Oggetto: Verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 428 del 10/06/2016 "Approvazione degli atti della selezione
interna e conferimento degli incarichi di posizione organizzativa per il personale del comparto dell'Area Sanitaria. Indizione
della procedura di selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi di posizione organizzativa di nuova
istituzione riservati al personale dipendente a tempo indeterminato appartenente alla categorìa/livello economico D) e Ds) ai
sensi degli artt.. 20 e 21 CCNL 7 aprile 1999 s.m.i. Revoca della titolarità di incarico di posizione organizzativa "Statistica
sanitaria ed epidemiologica P.O. Garibaldi-Nesima". ^

SETTORE

Bilancio 2017
5ub aggregato di spesa
CE_

R.eg.to al n.

attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

1 Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
3i conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

/ addetto alla verifica della compatibilita economica

Seduta del giorno 1 5 APE. *"*'

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.l/S.G. del 24 giugno 20K
giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:
Settore

,ista di liquidazione n°

direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

del

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

direttore Sanitario
p.ssa Anna Rita Mattaliano

jCon l'assistenza, quale Segretario
!
t

delSig. SALVATORE LEDDA
Settore

II Responsabile dell'istruttoria
ott. Marangia Francesco. Giovanni} jha adottato la seguente deliberazione

Il Responsabile del procedimento

II Responsabile del Settore



Premesso che, con Verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 428 del 10/06/2016
"Approvazione degli atti della selezione interna e conferimento degli incarichi di posizione
organizzativa per il personale del comparto dell'Area Sanitaria. Indizione della procedura di
selezione interna, per titoli e colloquio, per il conferimento di incarichi di posizione organizzativa
di nuova istituzione riservati al personale dipendente a tempo indeterminato appartenente alla
categoria/livello economico D) e Ds) ai sensi degli artt.. 20 e 21 CCNL 7 aprile 1999 s.m.i." è
stato conferito alla sig.ra Messina Angelina, dipendente a tempo indeterminato, in servizio presso
questa Azienda con la qualifica di Coli. Profess. San. Infer. Cat. D4, l'incarico di posizione
organizzativa "Statistica sanitaria ed epidemiologica P.O. Garibaldi-Nesima" essendo risultata
idonea a seguito di relativa selezione e possedendo i requisiti di cui all'avviso interno pubblicato
PI 1/06/2013 e successivo avviso di riapertura dei termini pubblicato il 02/10/2014;

Che a seguito della selezione e nelle more del conferimento dell'incarico in parola la sig.ra Messina
chiedeva con istanza acquisita al prot. Gen- n. 0014382 del 11/11/2015 (Allegato n. 1) ed otteneva a
far data dal 01/01/2016 giusta Verbale di Deliberazione del Direttore Generale n. 754 del
11/12/2015 la trasformazione del suo rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, di tipo

r-ve|ticale, con prestazione lavorativa al 66,67 % da effettuarsi in tre giorni la settimana e,
ilmente, è stato disposto l'inizio del nuovo rapporto di lavoro a tempo parziale;

che costituisce esigenza organizzativo/gestionale di questa Azienda a che l'incarico di
poéMede organizzativa di cui all'oggetto venga svolto in costanza di orario pieno senza alcuna
ridanne e che tale esigenza, peraltro, era stata tradotta in uno dei requisiti di partecipazione alla

dell'11/06/2013, ripetuto nel successivo avviso interno pubblicato il 02/10/2014 di
5ertura dei termini, nella parte in cui prevedevano testualmente "...omississ... Non possono

partecipare .... / dipendenti: b) con rapporto di lavoro ad impegno ridotto, a qualsiasi titolo;
...omississ...".

Che pertanto , alla luce delle esposte esigenze , con nota raccomandata prot. n. 0002922 del
23/02/2017 (allegato n. 2) questa Azienda , nel segnalare le superiori motivazioni, ha invitato la
sig.ra Messina a comunicare la scelta di ripristinare l'orario a tempo pieno al fine di mantenere la
titolarità della posizione organizzativa "Statistica sanitaria ed epidemiologica P.O. Garibaldi-
Nesima" ovvero di mantenere il tempo parziale con conseguente rinucia espressa all'incarico;

Vista la nota di riscontro del 11/03/2017, acquisita al prot. Gen. n. 0004031 del 15/03/2017
(allegato n. 3), con la quale la sig.ra Messina ha dichiarato di rinunciare alla posizione organizzativa
in oggetto poiché intenzionata a proseguire il rapporto di lavoro con orario part time;

Ritenuto di prendere atto della superiore rinuncia espressa della sig.ra Messina Angelina;

Ritenuto pertanto di potere procedere alla revoca della titolarità dell'incarico di posizione
organizzativa "Statistica sanitaria ed epidemiologica P.O. Garibaldi-Nesima" nei confronti della
sig,ra Messina Angelina

Sentiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per i motivi testé esposti da
intendersi integralmente ripetuti e trascritti

DELIBERA



Revocare alla sig.ra Messina Angelina la titolarità dell'incarico di posizione organizzativa
"Statistica sanitaria ed epidemiologica P.O. Garibaldi-Nesima" con decorrenza dalla data di
pubblicazione del presente atto deliberativo;

Notificare il presente atto al Settore Affari generali sviluppo Organizzativo risorse umane per il
seguito di competenza.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione^

II

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni

II Segretario
(Sig. Sfa)v$>re,Lftdda)

(Dott. Giorgio cito)

II Direttore sanitàrio
(Dr.ssa AMa/^Mattaliano)

Allegati:

1) Istanza sig.ra Messina Angelina prot. Gen- n. 0014382 del 11/11/2015

2) Nota raccomandata prot. n. 0002922 del 23/02/2017

ft3>Dichiara/iofle di rinuncia sig.ra Messina Angelina del 11/03/2017(prot. gen. n. 0004031/2017)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

___ e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

V

ieste che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R.

rC. 2^?93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n. 30/93, e conlro la slessa non è slala prodotta opposizione.

Catania,

II Direttore Amministrativo

Inviala all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

I immediatamenle

I perché sono decorsi 10 giorni dalla dala della pubblicazione

I a seguilo del controllo prevenlivo effettualo dall'Assessorato Regionale per la Sanila:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile


